
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 
dottori Giusy Rita Caponio, Francesca Curci, Davide De Angelis e Najwane Hamie   
Scienze del Suolo e degli Alimenti – 34° ciclo 

 

 
 

Decreto n. 634 

 
IL RETTORE 

 
VISTO Il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato 

con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: “La 
Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, è 
nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta da tre membri 
effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima e seconda 
fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico disciplinari 
cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad Università 
straniere. La Commissione può essere integrata da non più di due 
esperti appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o private, 
anche straniere”; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 
ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti del 11.01.2022 (prot. 
n. 12231 del 24.01.2022) con il quale il predetto Collegio ha 
indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per il 
conseguimento del titolo di Dottore di ricerca - 34°ciclo per i 
dottorandi Giusy Rita Caponio, Francesca Curci, Davide De Angelis 
e Najwane Hamie; 

PRESO ATTO che con il verbale del 11.01.2022, la Prof.ssa Maria De Angelis, 
Cordinatore del corso di dottorato di ricerca in Scienze del Suolo 
e degli Alimenti ha precisato che la candidata Francesca Curci è in 
possesso dei requisiti per l’ottenimento del titolo aggiuntivo del 
Doctor Europaeus;  

PRESO ATTO,  altresì, che con il medesimo verbale il Collegio dei docenti del 
corso di dottorato di ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti, 
ha deliberato che l’esame finale dei dottorandi Giusy Rita Caponio, 
Francesca Curci, Davide De Angelis e Najwane Hamie si terrà in data 
25.02.2022, dalle ore 10 in modalità videoconferenza 
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del 
titolo di dottore di ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti XXXIV ciclo, 
con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 
Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, secondo la 
proposta del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

  Membri effettivi 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

PITTIA Paola PO AGR/15  Bioscienze e Tecnologie 
Agroalimentari  

Università 
degli studi 

di 
Teramo 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 
dottori Giusy Rita Caponio, Francesca Curci, Davide De Angelis e Najwane Hamie   
Scienze del Suolo e degli Alimenti – 34° ciclo 

 

LONGOBARDI 
Francesco 

RC CHIM/10 
 

Chimica Università 
degli Studi 

di 
Bari Aldo 

Moro 
CARDINALE 

Massimiliano 
RTD 
 

AGR/16 
 

Biological and Environmental 
Sciences 

and Technologies 

Università 
del Salento 

   Membri supplenti 
Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

GALGANO Fernanda PA AGR/15 Scuola di Scienze Agrarie, 
Forestali, 

Alimentari e Ambientali 
(SAFE) 

Università 
degli Studi 

della 
Basilicata 

FILANNINO Pasquale PA 
 

AGR/16 Scienze del suolo, della 
pianta e degli 

alimenti 

Università 
degli Studi 

di 
Bari Aldo 

Moro 
LOIZZO Monica Rosa PA 

 
AGR/15 Farmacia e Scienze della 

Salute e della 
Nutrizione 

Università 
della 

Calabria 
   Esperti 

Viegas Olga PO CHIM/10 Facoltà di Nutrition and 
Food sciences 

Università di 
Porto 

   Esperti Supplenti 
Ivana Radojcic 
Redovnikovic 

PO CHIM/10 Department of Biochemical 
Engineering 

Università di 
Zagabria 

  
Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima fascia, 
quelle di Segretario dal Ricercatore con minore anzianità nel ruolo.  
 
Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo subentrerà 
uno dei membri supplenti designati. 
 
Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 
Bari, 24.02.2022  

 
Per IL RETTORE 
F.TO Prof.ssa Anna Maria Candela 

 


